РЕСПУБЛИК® Ц/ЕГАТ ИРЫСТОН -
АЛАНИЙЫ /ЕРДЗОН Ф/ЕР/ЕЗТЫ

М М М  э к о л о г и й ы
МИНИСТРАД

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ
РЕСУРСОВ и  э к о л о г и и

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

362021, РСО - Алания, г. Владикавказ, ул. Иристонская, 25, тел.: (867-2) 51-35-15,
факс: (867-2) 24-00-98, E-mail: info@mpr.alania.gov.ru

ПРИКАЗ

Об утверждении местоположения
береговой линии (границы водного объекта)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
29 апреля 2016 года № 377 «Об утверждении Правил определения местоположения
береговой линии (границы водного объекта), случаев и периодичности ее
определения»,

1. Утвердить местоположение береговой линии (границы водного объекта),
ручья без названия на участке, расположенном севернее г.Ардон в Ардонском
районе РСО-Алания, согласно перечню координат характерных точек береговой
линии (приложение к настоящему приказу).

2. Определить, что ограничения хозяйственной или иной деятельности в
границах местоположения береговой линии (границы водного объекта)
установлены статьей 65 Водного кодекса Российской Федерации.

3. Отделу информационно-технического обеспечения и делопроизводства
обеспечить опубликование настоящего приказа на Официальном интернет-портале
правовой информации в порядке, предусмотренном Указом Главы Республики
Северная Осетия-Алания от 28.12.2022 № 453 «Об утверждении Правил
государственной регистрации нормативных правовых актов органов
исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания».

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:info@mpr.alania.gov.ru

Приложение
к приказу Минприроды
РСО-Алания от

Перечень координат характерных точек береговой линии QJt 2025г. №____

Сведения о местоположении границ объекта (ручей без названия)
1. Система координат МСК-15

2. Сведения э характерных точках границ объекта

Обозначен
не

характерн
Координаты, м Метод определения

координат характерной

Средняя
квадратическая

погрешность

Описание
обозначения

точки на
ых точек

границ
точки

характерной
точки (Mt), м

местности (при
наличии)

X Y
1 2 3 4 5 6

Левый берег
1 80681,78 309209,75 5,00
1 80681,78 309209,75 5,00
2 80681,78 309205,91 5,00
3 80682,66 309204,47 5,00
4 80683,75 309202,69 5,00
5 80686,51 309200,93 5,00
6 80690,64 309199,19 5,00
7 80695,91 309196,98 5,00
8 80701,17 309194,56 5,00
9 80709,40 309189,58 5,00
10 80717,91 309184,84 5,00
11 80723,77 309181,58 5,00
12 80730,24 309177,43 5,00
13 80737,70 309173,83 5,00
14 80746,66 309169,51 5,00
15 80753,17 309166,37 5,00
16 80758,32 309163,89 5,00
17 80763,72 309161,29 5,00

Иные способы18 80771,54 309157,27
Картометрический метод

5,00
19 80779,91 309153,29 5,00

закрепления
границ

20 80790,26 309148,47 5,00
21 80798,70 309145,01 5,00
22 80806,26 309142,07 5,00
23 80816,11 309138,74 5,00
24 80822,24 309136,25 5,00
25 80829,69 309132,45 5,00
26 80836,58 309129,35 5,00
27 80842,02 309126,90 5,00
28 80848,42 309124,95 5,00
29 80856,57 309121,53 5,00
30 80863,38 309118,67 5,00
31 80872,86 309114,18 5,00
32 80881,93 309110,15 5,00
33 80889,94 309105,91 5,00
34 80898,31 309102,38 5,00
35 80906,31 309099,00 5,00
36 80914,01 309096,29 5,00
37 80925,76 309091,70 5,00

1 2 3 4 5 6
38 80941,46 309086,23 5,00
39 80950,99 309083,25 5,00
40 80960,10 309079,83 5,00
41 80965,22 309077,91 5,00
42 80972,92 309075,02 5,00
43 80984,27 309070,77 5,00
44 80993,47 309067,32 5,00
45 81004,11 309063,33 5,00
46 81014,80 309060,03 5,00
47 81022,82 309057,43 5,00
48 81034,64 309052,63 5,00 Иные способы
49 81045,22 309049,11 Картометрический метод 5,00 закрепления
50 81058,26 309044,63 5,00 границ
51 81073,36 309040,28 5,00
52 81093,29 309032,40 5,00
53 81105,02 309030,80 5,00
54 81126,46 309025,76 5,00
55 81139,71 309020,32 5,00
56 81148,81 309016,59 5,00
57 81156,16 309007,97 5,00
58 81164,54 308997,87 5,00
59 81172,82 308989,27 5,00
60 81185,21 308974,73 5,00

Правый берег
61 80684,30 309209,95 5,00
61 80684,30 309209,95 5,00
62 80684,30 309208,07 5,00
63 80685,61 309206,35 5,00
64 80687,06 309204,45 5,00
65 80689,76 309203,07 5,00
66 80693,15 309201,88 5,00
67 80697,12 309200,49 5,00
68 80701,89 309198,82 5,00
69 80707,81 309195,12 5,00
70 80711,63 309192,91 5,00
71 80716,42 309190,14 5,00 Иные способы
72 80721,38 309187,27 Картометрический метод 5,00 закрепления
73 80727,60 309183,66 5,00 границ

74 80732,72 309180,95 5,00
75 80736,36 309178,94 5,00
76 80740,71 309176,81 5,00
77 80745,95 309174,23 5,00
78 80751,61 309171,09 5,00
79 80757,85 309167,85 5,00
80 80760,61 309166,70 5,00
81 80767,78 309163,71 5,00
82 80771,62 309161,93 5,00
83 80775,48 309160,02 5,00
84 80778,73 309158,42 5,00

1 2 3 4 5 6
85 80783,75 309156,29 5,00
86 80787,95 309154,19 5,00
87 80792,24 309152,04 5,00
88 80797,72 309149,94 5,00
89 80801,42 309148,53 5,00
90 80807,86 309146,07 5,00
91 80812,03 309144,48 5,00
92 80816,74 309142,99 5,00
93 80822,58 309140,69 5,00
94 80826,44 309138,82 5,00
95 80832,15 309135,64 5,00
96 80835,00 309134,26 5,00
97 80838,76 309132,29 5,00
98 80841,24 309130,99 5,00
99 80843,60 309130,37 5,00
100 80846,53 309129,59 5,00
101 80852,16 309127,62 5,00
102 80854,78 309126,71 5,00
103 80860,06 309124,52 5,00
104 80863,90 309122,99 5,00
105 80868,59 309121,12 5,00
106 80873,85 309119,03 5,00
107 80877,11 309117,73 5,00
108 80881,24 309116,08 5,00 Иные способы
109 80885,20 309114,09 Картометрический метод 5,00 закрепления
110 80889,25 309112,06 5,00 границ

111 80893,46 309109,94 5,00
112 80897,64 309107,85 5,00
113 80901,57 309106,29 5,00
114 80904,79 309105,34 5,00
115 80908,72 309104,17 5,00
116 80912,16 309102,31 5,00
117 80917,34 309100,34 5,00
118 80922,68 309098,31 5,00
119 80925,79 309097,12 5,00
120 80929,37 309095,92 5,00
121 80933,79 309094,03 5,00
122 80937,01 309092,66 5,00
123 80941,59 309090,71 5,00
124 80947,12 309088,90 5,00
125 80953,39 309086,87 5,00
126 80958,45 309085,24 5,00
127 80963,31 309083,35 5,00
128 80967,83 309081,59 5,00
129 80972,10 309079,93 5,00
130 80977,09 309077,99 5,00
131 80981,47 309076,28 5,00
132 80986,79 309074,58 5,00
133 80993,19 309072,18 5,00

1 2 3 4 5 6
134 81000,76 309069,33 5,00
135 81006,03 309067,34 5,00
136 81014,81 309064,04 5,00
137 81025,25 309061,04 5,00
138 81031,26 309058,59 5,00
139 81036,68 309056,43 5,00
140 81043,67 309054,27 5,00
141 81048,84 309052,38 5,00
142 81053,34 309050,73 5,00
143 81057,65 309048,83 5,00
144 81063,25 309047,28 5,00
145 81068,21 309045,90 5,00
146 81072,66 309044,67 5,00
147 81079,20 309042,19 5,00
148 81084,59 309040,15 5,00
149 81090,65 309037,86 5,00
150 81094,97 309036,22 5,00
151 81100,92 309035,11 5,00
152 81106,90 309034,00 5,00 Иные способы
153 81111,97 309033,06 Картометрический метод 5,00 закрепления
154 81115,21 309031,88 5,00 границ

155 81118,76 309030,58 5,00
156 81124,10 309029,36 5,00
157 81127,92 309028,49 5,00
158 81130,24 309027,50 5,00
159 81132,93 309026,35 5,00
160 81137,60 309024,35 5,00
161 81145,53 309021,49 5,00
162 81148,61 309019,92 5,00
163 81151,71 309018,35 5,00
164 81154,96 309015,38 5,00
165 81157,97 309012,01 5,00
166 81163,66 309005,27 5,00
167 81168,04 308999,71 5,00
168 81174,50 308992,70 5,00
169 81178,13 308988,49 5,00
170 81181,39 308984,71 5,00
171 81184,42 308981,21 5,00
172 81187,83 308977,59 5,00